
                                                                                                                                     
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°    383     DEL  07/08/2015 

Oggetto: “Fornitura di materiale diagnostico TSH, FT3, FT4, HCG per le esigenze del Laboratorio di 

Immunometria dell’AOU di Sassari dalla ditta Johnson & Johnson spa divisione Ortho Clinical 

diagnostics”.   

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 

ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 

Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 

Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 



RICHIAMATA la determina n° 49 del 05/02/2015 avente ad oggetto la fornitura di materiale diagnostico 

TSH, FT3, FT4, HCG per le esigenze del Laboratorio di Immunometria dell’AOU di Sassari dalla ditta Johnson 

& Johnson spa divisione Ortho Clinical diagnostics”;   

VISTA la Nota prot. n.12503 del 07/07/2015, che pur se non allegata fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con la quale il Laboratorio di Immunometria, chiede, la prosecuzione della sopra detta 

determina; 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 255 del 26/03/2014  è stato approvato il capitolato e la lettera 

d’invito riferita  alla procedura ristretta per la fornitura in regime di service, suddivisa in n. 2 lotti indivisibili, 

di sistemi diagnostici e relativi materiali di consumo per il Laboratorio di Immunometria - per il periodo di 

tre anni - tra cui risulta compreso il sistema diagnostico di cui alla suindicata determina e che attualmente 

la procedura di gara è in corso di aggiudicazione definitiva; 

PRESO ATTO che,  la spesa per la fornitura in oggetto di cui al presente provvedimento è stata calcolata 

proporzionalmente all’impegno di spesa assunto nel precedente atto amministrativo, e che la stessa è pari 

a circa euro 46.665,00 (iva inclusa); 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, richiamando l’art. 57 del D.lgs 163/2006 procedere 

all’affidamento della fornitura in oggetto dalla ditta Johnson & Johnson spa, divisione Ortho Clinical 

Diagnostics,  per altri tre mesi, nelle more di aggiudicazione della procedura di gara sopracitata; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di affidare, nelle more di aggiudicazione della procedura di gara citata in premessa, alla Johnson & Johnson 

spa, divisione Ortho Clinical Diagnostics, al fine di garantire lo svolgimento dell'ordinaria attività 

assistenziale del Laboratorio di Immunometria, la fornitura di materiale diagnostico e più precisamente: 

TSH, TSH, FT3, FT4, HCG, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento 

 di dare atto che  la spesa complessiva  relativa al materiale di consumo di circa  euro 46.665,00 (iva 

inclusa) dovrà gravare conto di costo n° "A501010602 

Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)" del corrente esercizio economico 2015; 



di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione dell’affidamento e 

all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del Servizio di 

destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e 

completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                           
Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 
PATRIMONIO 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas  
 P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 
Estensore                      Dott.ssa Barbara Serra 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

_07/08/2015_ per la durata di quindici giorni. 

 

 


